
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA 

 

1/1 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, designada pela 

Portaria n° 012/2021, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei n° 8.666/93, de 

21 de julho de 1993. 

 

RESOLVE 

 

HOMOLOGAR o processo licitatório n° 046/2022, na modalidade pregão 

eletrônico, objetivando o registro de preços para aquisição futura e eventual de medicamentos 

não incorporados em atos normativos do SUS para atendimento de laudos médicos a paciente 

que comprovem incapacidade financeira para arcar com o custo dos medicamentos prescritos, 

visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Alexânia/GO, e por 

estar de acordo com a legislação em vigor. 

 

 

ALEXÂNIA-GO, aos 21 dias do mês de novembro do ano de 2022. 

 

 

 

 

JANAÍNA OLÍMPIO DA SILVA  

Gestora do Fundo Municipal de Saúde  

 

 

 


		2022-11-21T17:30:23-0300
	JANAINA OLIMPIO DA SILVA:83651659100




